
درگیری مسلحانه بین نظامیان هند و چین
7 سرباز چینی مجروح شدند

مقامات وزارت دفاع هند اعــام کردند در جریان 
درگیری شدید بین مرزداران هند و چین در امتداد مرز 
منطقه »سِکیم« هیمالیا، ۷ سرباز چینی و ۴ سرباز هندی 

زخمی شدند.
به گفته یک مقام ارشد دفاعی هند که نامش منتشر نشده، 
درگیری شدیدی بین دو طرف هندی و چینی در نزدیکی منطقه 
»ناکولا« واقع در ارتفاع ۵ هزار متری بخش سِکیمِ هند رخ داده 

که البته در نهایت، در سطح محلی نیز حل شده است.

ایــن مقام هندی گفته بیش از ۱۵۰ ســرباز از هند و چین 
در این درگیری حضور داشــتند که از این تعداد ۷ سرباز چینی 
و ۴ ســرباز هندی زخمی شــدند. این درگیری تلفات جانی به 

دنبال نداشت.
گفتنی است، هند و چین سال هاست که بر سر نقاط مرزی 
اختلافات شدیدی دارند که آخرین مورد عمده اش درگیری مرزی 
ســال ۲۰۱۷ در منطقه »دوکلام« بود که بین سه کشور چین، 

هند و بوتان واقع شد. بوتان، هم پیمان هند است.

دو عضو ناتو
در آستانه درگیری نظامی با یکدیگر

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح یونان با برگزاری دو 
ویدیو کنفرانس با مقامات ارشد ناتو نسبت به درگیری 
محتمل کشورش با ترکیه و پیامدهای آن هشدار داده 

است.
به نوشته وبگاه »بالگرین میلیتری« در این ویدیوکنفرانس ها 
ژنرال »کنستانتیوس فلوروس« نسبت به »اقدام تحریک کننده 
ترکیه در دریای اژه« و مرز بین دو کشــور هشدار داده و گفته 
اینگونه اقدامات به یک برخورد با عواقب پیش بینی نشده منجر 

خواهد شد. رسانه های یونانی نیز روز شنبه نوشتند ترکیه سعی 
دارد تجاوزهــای روزانه به مرزهای یونــان را مخفی نگه دارد. 
مقامات ارشد نظامی یونان در همین زمینه در روزهای گذشته 
از تلاش های ترکیه  و مانع تراشی آنها برای عدم برگزاری یک 
رزمایش دریایی که قرار است دوشنبه هفته جاری برگزار شود، 
خبر داده بودند. روابط ترکیه و یونان در دهه های گذشــته به 
دلیل ادعای هرکدام درباره حقوق دریانوردی در دریای اژه  به 

طور مرتب دچار تنش بوده است. 

صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 اذان ظهر: 13/01، اذان مغرب: 20/19، نیمه شب شرعی: 0/12، اذان صبح )فردا(: 4/24، طلوع آفتاب )فردا(: 6/02

شبکه تلویزیونی آمریکا:
برنده اصلی  جنگ نفتی آمریکا و عربستان

ایران است
سرویس خارجی-

یک شــبکه تلویزیونی آمریکایی تصمیم وزارت دفاع این کشور 
برای کاهش نیروها و تجهیزات نظامی خود در عربســتان را به نفع 
ایران دانسته و نوشته، دونالد ترامپ در تهدید خود علیه بن سلمان 

جدی است.
روابط آل سعود و آمریکا در چند هفته گذشته همانند سال های گذشته 
دوســتانه نبوده و مقامات آمریکایی به صورت مرتب و بعضا حتی بی سابقه، 
عربســتان را تهدید کرده اند. ماجرا از آنجا اغاز شــد که عربستان با افزایش 
شدید تولید نفت و با هدف مقابله با روس ها،  باعث شد تا قیمت نفت به زیر 
۲۰ دلار ســقوط کند و ضربه ای اساسی به اقتصاد آمریکا وارد شود. در ادامه 
رئیس جمهور عصبانی آمریکا نیز طی یک گفت و گوی تلفنی با »بن سلمان«، 
ولیعهد سعودی تهدید کرد در صورت تدوام این وضعیت حمایت های نظامی 
از عربستان به روال سابق ادامه نخواهد داشت. روزنامه »وال استریت ژورنال« 
هم چند روز بعد نوشــت، آمریکا به دنبال خارج کردن ســامانه های دفاعی 
پاتریوت  به همراه تعدادی از نظامیان خود از عربستان است. حالا یک شبکه 
تلویزیونی و عرب زبان آمریکایی این مســئله را بررسی و تاکید کرده، »جنگ 

بین ریاض و واشنگتن به نفع ایران است«.
شــبکه عربی »الحُره« که متعلق به دولت آمریکاست، یادداشتی منتشر 
کرده که در آن، خارج کردن ســامانه های دفاعی آمریکا از عربستان، »تجلی 
بارز تفکر و دیدگاه دونالد ترامپ در مســائل سیاســی خارجی« دانسته شده 
است؛ تفکری که مبتنی بر ایجاد ائتلاف ها یا تعهدات دائمی نبوده بلکه اهداف 
امنیتی در تضاد با اهداف اقتصادی آمریکاســت. این شــبکه آمریکایی تاکید 
کرده مقامات نظامی آمریکا در توجیه این اقدام واشنگتن گفته اند »ایران دیگر 

تهدید فوری برای منافع آمریکا به شمار نمی رود«.
نویســنده این یادداشت در ادامه با اشاره به اظهارات ترامپ که گفته بود 
»کشورهای ثروتمندی هستند که ما در مقابل هیچ از آن ها حمایت می کنیم. 
آن ها اگر حمایت ما را می خواهند، باید به ما احترام بگذارند«، نوشت، ترامپ 
در مقایسه با فرماندهان نظامی در ارائه تفسیر برای خروج نیروها و تجهیزات 

از عربستان صریح تر بوده است.
بر اســاس این یادداشت، »جنگ نفتی )بین عربستان و آمریکا( و کاهش 
شدید قیمت نفت خام، باعث شــد که ترامپ علیه ریاض اقدام کند....احترام 
مورد نظر ترامپ ربطی به معاهدات و تفاهم نامه های دفاعی بین عربســتان و 
آمریــکا ندارد بلکه مربوط به قیمت نفت اســت؛ چرا که تماس تلفنی ترامپ 
با محمد بن ســلمان، حامل تهدیدی علیه ریــاض بود به این مضمون که اگر 
عربستان به غرق کردن بازار نفت ادامه دهد، خبری از حمایت آمریکا نخواهد 

بود«.
طبق گزارش این شــبکه آمریکایی، با کاهش قیمت نفت و متضرر شدن 
آمریکا، دیگر این کشور منفعتی در حمایت از تأسیسات نفتی سعودی جهت 
مقابله با هرگونه نوســانات در بازار طلای سیاه ندارد و خارج کردن پاتریوت ها 
از عربســتان یک اقدام نمادین و پیامی به ریاض است مبنی بر این که ترامپ 
در تهدید خود جدی است. براساس دیدگاه نویسنده الحره، ایران بیش از همه 
از این اقدام آمریکا منتفع خواهد بود و این اقدام در تضاد با سیاســت »فشار 

حداکثری« علیه تهران نیز هست.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

تجدید نظر در توافقنامه امنیتی بغداد و  واشنگتن
اولین اقدام ضد آمریکایی مصطفی کاظمی

یک ژنرال ارتش افغانستان و 35 نیروی دولتی دیگر در شمال و 
غرب این کشور به گروه طالبان پیوستند.

»دادالله قانع« عضو شورای استانی استان »فراه« در غرب افغانستان، اعلام 
کرد که ژنرال »عبدالجلیل بختور« فرمانده سابق پلیس این استان و پدر معاون 

کنونی استاندار فراه، به طالبان پیوست.
به گزارش خبرگزاری تســنیم،  قانع افزود که این ژنرال افغان با شماری 
از افرادش و جنگ افزارهایی که در اختیار داشــتند، در شهرستان »بالابلوک« 

استان فراه، به طالبان پیوست.
این منبع به شــمار نیروهایی که به همراه بختور ، جذب طالبان شدند را 
اعلام نکرد، اما خبرهای دیگر حاکی اســت که 3۵ نیروی دولتی در شــمال 
افغانستان به طالبان پیوســتند. بر اساس این خبر ها، هشت پاسگاه نیروهای 

دولتی در شمال افغانستان نیز به دست طالبان افتاد.
ارتقاء پسر ما عمر به ریاست کمیسیون نظامی

ارتقاء یکباره فرزند »ملا عمر« تا ریاســت کمیسیون نظامی طالبان، این 
گمانه را میان ناظــران تقویت کرد که قدرت در طالبان، به خانواده بنیانگذار 

این گروه بر می گردد.
همزمان با افزایش جاه طلبی های طالبان در افغانستان و گسترده تر شدن 
نبرد عناصر این گروه علیه نیروهای دولت کابل، »ملا یعقوب« پسر »ملا عمر«، 
به ریاست کمیسیون نظامی طالبان رسید، اتفاقی که از نگاه کارشناسان، کاملا 
معنا دار بوده و این گمانه را تقویت می کند که ملا یعقوب رهبر آینده طالبان 

خواهد بود. 
  به گزارش خبرگزاری تســنیم، ملا یعقــوب در حالی جایگزین »صدر 
ابراهیم« رئیس ســابق کمیسیون نظامی طالبان شــده است که این گروه در 

آستانه آغاز مذاکرات بین  افغانی قرار دارد.
براساس این گزارش، ملا یعقوب پست قبلی خود را به عنوان معاون »ملا 
هبت الله آخوندزاده« رهبر کنونی طالبان حفظ خواهد کرد، اما به طور همزمان 

بر عملیات نظامی این گروه نیز نظارت خواهد کرد.
»ذبیح الله مجاهد« ســخنگوی طالبان نیز این انتصــاب را تایید کرد، اما 

توضیحی درباره چرایی این تغییر ارائه نکرد.
خبرگــزاری  ها در حالــی از انتصاب ملا یعقوب به عنــوان رئیس جدید 
کمیســیون نظامی طالبان خبر می دهند که این گروه پس از توافق با آمریکا، 

حملاتش علیه نظامیان افغان را به شدت افزایش داده است. 
خبرگزاری جمهوری اسلامی نیز از کابل گزارش داد، شماری از شهروندان 
افعان در اعتراض به توزیع ناعادلانه مواد غذایی و نان خشک، در کابل تظاهرات 

کردند.
بر اســاس این گزارش، تظاهرات مذکور به خشــونت کشیده شد و بر اثر 
تیراندازی متقابل میان معترضان و نیروهای دولتی، پنج معترض و دو پلیس 

کشته و ۱۹ معترض و ۱۰ پلیس نیز زخمی شدند.
معترضان می گفتند که مواد غذایی و نان خشک بین افراد مستحق توزیع 

نمی شود و در این روند، فساد گسترده وجود دارد.

ژنرال افغان به همراه 
35 نظامی دیگر به طالبان پیوست!

به بهانه پایان جنگ جهانی دوم

سر برآوردنِ هیتلر و فاشیسم

این روزها در اخبار زیاد شنیده اید که رهبران جهان پایان جنگ جهانی دوم 
را تبریک می گویند و جشــن می گیرند، فرقی هم ندارد، از روسیه تا آمریکا، از 
آلمان تا انگلستان، همه در این تبریک گویی ها شریک اند و آن چه در واقع تبریک 

می گویند سرنگونی »آدولف هیتلر« و فاشیسم است.
در این یادداشــت کوتاه - به بهانــه روزهای پایان جنگ جهانی دوم- تنها 
مجال آن اســت که به صورتی بســیار گذرا نگاهی به تاریخِ آغاز و انجامِ جنگ 
جهانی بیندازیم و تنها یکی از علل ســر برآوردن هیتلر را، که ساقط شدنش را 
جهان این گونه شادباش می گوید، برشــماریم؛ علتی که بررسی اش ما را به یاد 

امروز کرونایی جهان نیز می اندازد. 
ارتش آلمان به دســتور آدولف هیتلر، رئیس جمهور وقت آلمان مشهور به 
رایش ســوم، در نخستین روز ماه سپتامبر ســال ۱۹3۹ )۹ شهریور ۱3۱۸( به 
لهســتان حمله کرد. به این ترتیب جنگ جهانی دوم آغاز شد که در اروپا تا روز 
هشــتم ماه مِی سال ۱۹۴۵ )۱۸ اردیبهشت ۱3۲۴( و در ژاپن تا ۱۵ اوت )۲۴ 

مرداد( همان سال ادامه یافت.
در شــب هشــتم ماه مِی ۱۹۴۵ )۱۸ اردیبهشــت ۱3۲۴( و ۸ روز پس از 
خودکشی هیتلر، »ویلهلم کایتل«، فرمانده ارشد آلمان نازی و سایر سران ارتش 
وقت آلمان در منطقه »کارلس  هورســت« در برلیــن، پایتخت آلمان، قرارداد 
تسلیم ارتش  ناسیونال سوسیالیست را به امضا رساندند و این روز به عنوان روز 

پایان جنگ جهانی دوم و رهایی از حزب نازی نام گرفت.  
این جنگ بسیاری از کشورهای جهان را درگیر کرد تا جایی که دو دسته از 
کشورهای مختلف به نام های متحدین )آلمان نازی، ایتالیا، ژاپن و...( و متفقین 
)انگلستان، شــوروی، آمریکا و...( به وجود آمد. نتیجه نهایی جنگ جهانی دوم 
پیروزی متفقین بود. البته پس از آن که میلیون ها نفر جان خود را از دست دادند.

این که چرا هیتلر به قدرت رســید؟ و چه کرد؟ موضوع چندین جلد کتاب 
اســت. همه ما از آن چه هیتلر کرده اســت، کم و بیش چیزهایی شنیده ایم و 
نمی خواهیم به آن بپردازیم، اما در پاســخ بــه چرایی قدرت گرفتن او، در بین 
علل مختلفی که شناسایی شده، یکی از علت ها را آن هم به صورتی بسیار موجز 
یادآور می شویم که از قضا شباهتی هم به روزگار ما دارد، روزگارِ عُسرتِ کرونا.

طبــق پژوهش ها، آنفلوآنزای اســپانیایی طی ســال های ۱۹۱۸ تا ۱۹۲۰ 
تأثیر قابل توجهی بر عدم توســعه، کاهش خدمات شــهری و همچنین اعمال 
سیاســت های ریاضتی در اروپا به ویژه آلمان داشــت و پس از آن هم تغییرات 
جمعیتی و میزان مرگ و میرها به ویژه در شهرهایی که قربانیان بیشتری در بر 
گرفته بودند، باعث تغییر رفتار رأی دهندگان و رشد احزاب دست  راستی افراطی 

در اروپا شد و سر برآوردن هیتلر و هم پیمانانِ اروپایی اش نیز در پی آن بود. 
در آن جوامع، جوان ترها بیشــتر تحت تأثیر این شــرایط قرار گرفتند و با 
کنش هایِ هیجانی خود اولویت های جامعه را به نفع حزب های فاشیست تغییر 
دادنــد. همچنین میزان نارضایتی یا حتی نفرت از خارجی ها افزایش یافت، که 
بی دلیل مقصر مشکلات خوانده می شدند و این مسئله رأی دهندگان را به سمت 

احزاب افراطی چون حزب نازی کشاند که در غریب ستیزی سرآمد بودند.
البته با صرف شباهت آن دورانِ آنفلوآنزای اسپانیایی با این دورانِ کرونایی 
نباید دســت پاچه شویم و شرایط کنونی را یک سره با آن روزگار قیاس بگیریم، 
چرا که امروز شرایط بسیار متفاوت با آن روزگار است. از تفاوت های این روزگار 
با آن روزگار در این اســت که امروزه در بســیاری از کشورهای غربی، از جمله 
آمریکا، گروه های دست  راستی و غریب ستیز سر کار هستند و از قضا این کرونا 
می تواند ناکارآمدیِ پوپولیسم آنها را بیشتر هویدا و پایگاهشان را تضعیف کند.

همچنین باید در نظر داشــت، امروز خورشــیدِ بخــتِ اروپامحوری و 
حتی آمریکامحوری فروغِ سابق را ندارد و قدرت هایی در دیگر نقاط جهان 
شکل گرفته اند و دیگر مثل سابق نبض جهان با نبض اروپا و آمریکا تنظیم 
نمی شــود تا برآمدن دیوانــه ای در اروپا یا آمریکا معادلات جهان را به کلی 

عوض کند. 
آنچه این قلم را به تکاپو و نگاشتن این متن واداشت این بود که به بهانۀ این 
روزها که سالگرد سقوط هیتلر است، مروری بسیار اجمالی - چه بسا مُـجمَل-  
بر »یکی« از علل سر برآمدن او کنیم و این نکته را یادآور شویم که با تمرکز بر 
یک سری از شباهت های تاریخی )گرچه این شباهت ها تأمل برانگیز است(، نباید 

تفاوت ها را نادیده گرفت و در تحلیل شتاب زده بود.  
امین الاسام تهرانی

* منابع در دفتر روزنامه موجود است.  

نگاه

دو شنبه 22 اردیبهشت 1399  1۷ رمضان 1441   11 مه 2020  شماره 22463

گزارشــگر ویژه ســازمان ملــل می گوید، کار 
روی پرونده آســانژ او را از بیشــتر دانستن درباره 
دموکراسی های بالغِ غربی ترسانده است و »رفتار غیر 
انسانی این دموکراســی ها با بنیان گذار ویکی لیکس 

تصادفی نیست«.
»نیلز ملرز«، گزارشــگر ویژه سازمان ملل می گوید کار 
بر روی پرونده »جولیان آســانژ«، بنیان گذار سایت افشاگر 
»ویکی لیکس« که اکنون در یکی از ترسناکترین زندان های 
دولت انگلیس اســت، باعث شده او از بیشتر دانستن درباره 
»دموکراســی ما« ]در غرب[ دچار ترس شــود. او در پستی 
توئیتری به مناسبت سالگرد ملاقاتش با بنیان گذار این سایت 
نوشته: »اینکه با این افشاگر رفتار غیرانسانی شده، تصادفی 

نیست.«
فارس در این باره به نقل از »اسپوتنیک« نوشته، بعد از 
اینکه گزارشــگر ویژه تحقیقات خود را انجام داد، تحقیقات 
سوئد علیه آسانژ را سوءاســتفاده از فرایند خواند و اتهامات 
آمریکا را کیفری کردن روزنامه نگاری تحقیقی توصیف کرد. 
نیلرز ملرز همچنین پس از ملاقات با بنیان گذار ویکی لیکس 
در زندان، مقامات انگلیســی را به شکنجه آسانژ متهم کرد، 

اتهامی که آنها رد کردند.

ایــن گزارشــگر ویــژه می گویــد: »هرگــز گروهی از 
کشــورهای دموکراتیک را ندیــده بودم که باند تشــکیل 
بدهنــد و یــک فرد را عمــداً برای مدتی طولانــی و بدون 
کمترین توجه به عزت انســانی و حاکمیــت قانون، به انزوا 
بکشــانند، از او دیو بســازند و مورد سوءاستفاده قرار دهند. 
 این آزار جمعی آســانژ بایــد همین جــا و هم اکنون پایان 

یابد.«
گفتنی اســت، ۱۲ آوریل ســال ۲۰۱۹ )۲3 فروردین 
۱3۹۸( آســانژ به دســت پلیس انگلیس از سفارت اکوادور 
خارج شــد، در حالی که ۷ ســال پیــش از آن را به عنوان 
پناهنــده در ســفارت اکــوادور زندگی کرده بود. او ســال 
۲۰۱۰ درســت در زمانی که ســایتش اســناد طبقه بندی 
شــده را درباره جزئیات جنایات جنگیِ نیروهای آمریکایی 
 در افغانســتان و عراق منتشــر کرد، متهم به تجاوز جنسی 

شد!
همچنین، دولت آمریکا خواســتار استرداد این افشاگر 
استرالیایی الاصل اســت و امکان دارد او در خاک آمریکا به 
اتهام نقض قوانین جاسوسی این کشور به ۱۷۰ سال حبس 
محکوم شــود! برخی حتی معتقدند، آمریکا شــاید آسانژ را 

اعدام کند.

در ادامه رفتارهای جنایتکارانه ائتاف سعودی در 
یمن، این بار نیروهای مورد حمایت امارات تظاهرات در 
شهر عدن را با گلوله جنگی سرکوب و تظاهرکنندگان 

را به خاک و خون کشید.
امارات و آل ســعود با اشــغال جنوب یمن این منطقه را 
به شــدت نا امن کرده اند. شــورای انتقالــی جنوب )مورد 
حمایت امــارات( و دولت مســتعفی منصورهــادی )مورد 
حمایت عربســتان( در این منطقه نه تنهــا برای مردم رفاه 
وعــده داده شــده را نیاورده اند بلکه، اســتان های جنوبی 
 به ویــژه عدن را به صحنــه درگیری هــای خونین تبدیل 

کرده اند. 
مردم این استان ها همواره نسبت به وضعیت بد زندگی 
 خود اعتراض کرده و هر بار نیز از سوی اشــغالگران سرکوب 

می شوند.
 ایــن بار خبر رســیده که، شــبه نظامیان وابســته به 
امارات موســوم به شــورای انتقالی جنوب یمن که سودای 
خودمختاری و جدایی در سر دارند، با مردم معترض در شهر 
عدن )جنوب غرب( به شــدت درگیر شده و آنها را به گلوله 

بسته اند.
شــبکه الجزیــره قطر بــه نقــل از منابــع یمنی در 

جنــوب یمــن گــزارش داده نیروهــای شــورای انتقالی 
 بــه ســمت شــرکت کننــدگان در تظاهــرات شــلیک 

کرده اند. 
معترضــان از اوضاع بد خدمات رســانی در این شــهر 
انتقــاد دارند. نیروهای وابســته به امارات، همزمان دســت 
به بازداشــت فعالانی در این شــهر زده اند. گفته می شــود 
 مــردم جرقه این تظاهرات را زده و بــرای آن فراخوان داده 

بودند.
شهر ساحلی »عدن«، مرکز استانی به همین نام از سال 
۲۰۱۵ که دولت مستعفی از صنعا گریخت، به پایتخت موقت 

تبدیل شد.
 نیروهای شورای انتقالی از تابستان سال گذشته، دولت 
مستعفی را از این شهر فراری دادند. این اقدام منجر به تقابل 
نیروهــای دولت منصور هادی )دوت مســتعفی( با نیروهای 
شــورای انتقالی شــد و به رغم توافق ریاض در دی ماه، این 
توافق هنوز اجرا نشــده و هر روز نیروهای نیابتی ابوظبی و 

ریاض با هم درگیرند.
 شورای انتقالی جنوب دو هفته پیش اعلام خودمختاری 
کرد ولی با اعتراضات داخلی و خارجی، مجبور شــد از این 

تصمیم برگردد.

وحشت نماینده ویژه سازمان ملل
از میزان دروغگویی غرب درباره رعایت حقوق بشر

گلوله باران تظاهر کنندگان در جنوب یمن
از سوی نیروهای تحت امر امارات!

از کشته شدن » عبدالقادر  لیبیایی  برخی منابع 
التهامی«، رئیس ســازمان اطاعات دولت وفاق ملی 
لیبــی، خبر می دهند که البته هنوز از ســوی منابع 

رسمی نه تأیید شده نه تکذیب.
خبر های اولیه حاکی از کشته شدن سرتیپ »عبدالقادر 
التهامی«، رئیس ســازمان اطلاعات دولــت وفاق ملی لیبی، 
است. باشگاه خبرنگاران جوان در این رابطه به نقل از شبکه 

تلویزیونی »العربیه« نوشــته، دولت وفاق ملی، تاکنون این 
خبر را پنهان کرده است. 

برخی منابع لیبیایی هم مدعی هســتند که یک گروه 
شبه نظامی، ۲ روز پیش، سرتیپ التهامی را بازداشت کرده و 
سپس جسد او را به خانواده اش تحویل داده اند. خبر های ضد 
و نقیضی هم، درباره علت مرگ التهامی منتشــر شده است 

که باید منتظر اخبار قطعی ماند.

گفتنی است از ســال ۲۰۱۱ و سقوط حکومت »معمر 
قذافی«، لیبی در آتش جنگ داخلی می سوزد. در یک طرف 
این جنگ، دولت وفاق ملی به نخست وزیری »فائز السراج« 
است که تأیید سازمان ملل و حمایت ترکیه، قطر و... را دارد 
و طرف دیگر نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی هستند که 
تحت امر ژنرال بازنشسته »خلیفه حفتر« هستند و حمایت 

امارات، مصر و... را دارند.

رئیس سازمان اطلاعات دولت وفاق ملی لیبی کشته شد

نخست وزیر جدید عراق در نخستین موضعگیری 
ضد آمریکایی خــود، اعام کرد کــه دولت وی در 
توافقنامــه امنیتی بغداد- و اشــنگتن، تجدید نظر 

خواهد کرد.
»مصطفی کاظمی« اعلام کرد، دولت وی برای گفت وگو 
با آمریکا جهت تجدید نظر در توافقنامه راهبردی واشنگتن-
بغداد به منظور حفظ وحدت و حاکمیت عراق، ستاد بحران 

تشکیل می دهد.
به گزارش خبرگزاری فارس، نخســت وزیر عراق گفت: 
»تصمیم گرفتیم که یک هســته ]ستاد[ بحران برای انجام 
گفت وگو با طرف آمریکایی تشکیل دهیم«. وی افزود:» این 
ســتاد با آمریکایی ها درباره تجدید نظر در توافق ر اهبردی 
میان واشــنگتن-بغداد در راســتای حفاظــت از وحدت و 

حاکمیت کشور عراق گفت وگو خواهد کرد.«
توافقنامه بغداد –واشنگتن سال ۲۰۰۸ میان طرفین به 

امضاء رسیده است.
پارلمان عراق ۱۵ دی ماه گذشته طرح خروج نیروهای 
خارجی ، از جمله نظامیان آمریکایی، از خاک عراق را امضاء 

کرده است.
کاظمی دیروز در دیدار با ســفیر آمریکا نیز تاکید کرد 
که عراق هرگز نقطه شــروع تهدید برای کشورهای همسایه 
یا دوست، نخواهد بود. به گزارش خبرگزاری فارس، نخست 
وزیر عراق در ایــن دیدار، بر ضرورت حفظ امنیت منطقه و 

دور نگه داشتن آن از خطرها تاکید کرد.
اعتراضات خیابانی در چند استان عراق

اعتراضــات خیابانی بار دیگر به تعدادی از اســتان های 
عراق بازگشت. روز شنبه مردم استان »واسط« به خیابان ها 
آمده و کناره گیری مقامات محلی این استان را خواستار شده 

بودند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، این اعتراضات شب یکشنبه 
به چند استان جنوبی دیگر نیز سرایت کرد و حتی پیش بینی 
می شــود که طی روزهای آینده گسترده تر هم بشود. شعار 
معترضان همچون گذشــته ،دســتگیری و محاکمه سریع 
مسئولان فاســد و بهبود وضعیت معیشتی است. در همین 
حال، عده ای نیز همچون گذشته دست به اقدامات خرابکارانه 

زده و تعدادی از ساختمان های احزاب را به آتش کشیدند.
در اســتان واســط، برخی از معترضان ساختمان سابق 
سازمان »بدر« را به آتش کشیدند. برخی نیز جاده الدیوانیه 
به نجف را مســدود کردند. در استان کربلا نیز، معترضان در 

گزارش واشنگتن پست از توهین آمیزترین دروغ ترامپ
در حالی که شمار فوتی های 
هزار   80 از  آمریــکا  در  کرونا 
نفر گذشته اســت، رسانه های 
این کشــور »دونالد ترامپ« را 
عامل این فاجعه دانســته و او 
به شدت هدف حمات خود  را 
قرار داده اند؛ واشــنگتن پست 
کرده  خطاب  دروغگــو  را  وی 
و نیویورک تایمز نیز نوشــته، 
آمریکا بــه دلیل نادانی مرگبار 

ترامپ، به زانو درآمده است.
شــمار مبتلایان بــه کرونا در 

میدان »التربیه« که محل همیشگی اعتراضات است، تجمع 
کردند. اتحادیه دانشــجویان کربلا در بیانیه ای اعلام کرد، به 

دولت تا ماه ژوئن)خرداد( برای اصلاح امور فرصت می دهد.
در بغداد هم دیروز اعتراضات آغاز شد و برخی معترضان 

پل »الجمهوریه« در مرکز بغداد را کاملا مسدود کردند.
در اســتان بابل هم ده ها نفر از معترضان از صبح دیروز 
در خیابان ها حضور یافته اند. در استان »کوت« نیز معترضان 
شــعار می دادند که مقر تمامی »احزاب سیاسی فاسد« را به 

آتش خواهند کشید.
در شــهر »سماوه« مرکز استان »المثنی«، معترضان به 
خیابان آمــده و در میدان »الغدیر« تجمع کردند و تعدادی 

لاستیک را در اطراف میدان آتش زدند.
اعتراضات در شــهر الناصریه، مرکز اســتان ذی قار به 
درگیری با مأموران امنیتی انجامید و نیروهای پلیس مجبور 
به اســتفاده از گاز اشــک آور برای متفرق کردن معترضان 

شدند.
»عدنان الزرفی« نامزد ســابق نخســت وزیری عراق، در 
واکنش به آتش کشیده شدن مقر احزاب ، در صفحه توئیتر 
خود نوشت که »برخی احزاب با اهداف مشکوک« در پشت 

پرده این اقدامات هستند.
شــهر بغداد و ۱۴ اســتان عراق از اکتبر ســال ۲۰۱۹ 
)مهر گذشــته( شــاهد اعتراضات علیه ناکارآمدی و فساد 
بوده و به  اســتعفای »عادل عبدالمهدی« نخست وزیر وقت 
عراق انجامیده اســت. به گفته کمیساریای حقوق بشر عراق 
)وابســته به پارلمان(، در جریان ایــن اعتراضات، نزدیک به 

۵۵۰ نفرکشته شده اند.
واکنش نخست وزیر

رسانه های عراقی اعلام کردند که نخست وزیر و فرمانده 
کل نیروهای مســلح  این کشــور دیروز طــی فرمانی، به 
دستگاه های امنیتی دستور داد، تحت هیچ شرایطی به سمت 

معترضان تیراندازی نکنند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، یک مســئول نظامی آگاه 
در این رابطــه به خبرنگاران گفت: »به همه دســتگاه های 
امنیت ملی و کشور تاکید شــده است که به منظور احترام 
به حقوق بشر، به دستور مســتقیم فرمانده کل، تیراندازی 
ممنوع است.« این منبع افزود: »این دستور شامل خودداری 

از تیراندازی تحت هر شرایطی است«.
نخســت وزیر عــراق همچنیــن، دســتور داد تمامی 
تظاهرکنندگانی که در بازداشــت به سر می برند و جنایتی 
مرتکب نشده اند، آزاد شوند. علاوه بر آن،  ژنرال »عبدالوهاب 
الساعدی« که برکناری وی یکی از دلایل آغاز  اعتراضات در 
عراق بوده، دوباره با حکم  کاظمی، به ریاست سازمان مبارزه 

با تروریسم عراق منصوب شده است.

امــام جمعه پایتخــت عراق اظهار داشــت، 
آمریکایی ها به همین سادگی از عراق و خاورمیانه 
خارج نمی شوند و تنها راه حل، اخراج آنها با برخورد 

شدید است.
» ســید یاسین الموسوی« امام جمعه بغداد و یکی از 
روحانیون شیعه بانفوذ در عراق، در خطبه های نماز جمعه 
این شــهر گفت: آمریکایی ها به همین سادگی از عراق و 
خاورمیانه خارج نمی شــوند و تنها راه حــل، اخراج آنها با 

مقاومت و برخورد شدید است.
به گزارش خبرگزاری شبســتان، الموسوی به مصوبه 
پارلمــان عراق در ۱۵ دی ماه گذشته اشــاره کرد و گفت 
کــه پارلمــان رای به خــروج هرچه ســریع تر نیروهای 

 آمریکایی از عراق را داد، ولی تا کنون این امر محقق نشده 
است.

اظهارات امام جمعه بغداد را باید به نوعی، بازتاب خشم 
عراقی ها از اجرا نشدن مصوبه پارلمان دانست و مردم این 

کشور هر گونه سستی در این زمینه را بر نمی تابند.

امام جمعه بغداد:

آمریکا با پای خود از عراق خارج نمی شود
باید اخراجش کنیم

شاخه نظامی »جبهه مردمی« فلســطین با حمل تصاویر 
دبیرکل حزب الله و فرمانده شــهیدِ نیروی قدس سپاه ایران در 
مانوری به مناســبت روز قدس، بر »وحــدت محور مقاومت از 

فلسطین تا لبنان و ایران« تأکید کرد.
ده ها نفــر از گردان های »ابوعلی مصطفی« شــاخه نظامی حزب 
»جبهــه مردمی بــرای آزادی فلســطین« )الجبهۀ الشــعبیۀ لتحریر 
فلسطین( با نزدیک شدن به روز جهانی قدس رزمایشی در غزه برگزار 
کردند. جبهه مردمی برای آزادی فلسطین سازمان چپ گرای سیاسی و 
نظامی فلسطینی است که در سال ۱۹۶۷ به رهبری »جورج حبش« و 
با هدف آزادی فلسطین از سیطره رژیم صهیونیستی از طریق مبارزات 
چریکی بنیان گذاری شد. مقر این حزب در شهر رام الله در کرانه باختری 
رود اردن است و شاخه نظامی آن پس از ترور ابوعلی مصطفی به یاد او 

گردان های ابوعلی مصطفی نام گرفته است.
بر اســاس گزارش پایــگاه »العهد« لبنان، رزمنــدگان این حزب، 
تصاویری از »ســید حســن نصرالله« دبیرکل حزب الله و سردار »قاسم 
سلیمانی« فرمانده نیروی قدس سپاه ایران به علاوه تصاویر فرماندهان 
جبهه مردمی در این مانور استفاده کردند تا بر »وحدت محور مقاومت 

از فلسطین تا لبنان و ایران« تأکید کنند.
گردان هــای ابوعلی المصطفی تأکید کردند، روز قدس مناســبتی 
برای تشویق امت اسلام به پایبندی به مسجدالاقصی و مسئله فلسطین 
است. ابوجمال سخنگوی گردان های ابوعلی مصطفی گفت: »این مانور 
به افتخار روز جهانی قدس، محل تلاقی انقلابیون و آزادگان در جهان و 

محور هم سنگری آنها در مقابله با قوای اشغالگر، شر جهانی و دنباله های 
آن از مرتجعان، عادی کنندگان روابط و کسانی که در باتلاق شکست و 
خواری فرو رفته اند، برگزار شد.« ابوجمال تأکید کرد:» محور پر افتخار 
ما و میلیون ها انقلابی پشــت سر آن یکصدا در پشت سر رهبر انقلاب 
ایران، شــعار جاودانه روز قدس را ســر می دهند که باید با هم دست 
صهیونیســت غاصب و حامیان آن را قطع کنیم؛ این حتما مسیر قدس 
است، مســیری طولانی که با خون هموار شده است.« وی ادامه داد:» 
با هم به پیش به سوی هر سنگر و میدانی که خون ژنرالِ شهید قاسم 
ســلیمانی و قبل از وی عماد مغنیه، ودیع حداد و غســان کفانی آن را 
معطر کرده  است.« ابوجمال خواستار سر دادن شعار آزادی و جنگ در 
روز جهانی قدس شــد و تأکید کرد که رژیم صهیونیســتی رو به زوال 
اســت. وی در پایان به تمام توده انقلابــی در محور مقاومت و قدس و 

مقاومت لبنان و شخص سید حسن نصرالله درود فرستاد.
کرانه باختری محل نبرد اصلی

از ســوی دیگر و در ادامه واکنش ها نسبت به طرح دولت نتانیاهو 
برای الحاق بخش هایی از کرانه باختری به سرزمین های اشغالی، موسی 
ابومرزوق عضو دفتر سیاســی حماس اعلام کرد، مقابله با پروژه الحاق 
کرانه باختری از طریق برنامه ای ملی اســت که اســاس آن مقاومت و 
خروج از مذاکره اســت. بر اساس گزارش شبکه »المیادین«، ابومرزوق 
تاکید کرد، طرح اســرائیل با اشغال کرانه باختری در سال ۱۹۶۷ و آغاز 
ساخت شهرک ها در غرب و شرق کرانه باختری به شکل انبردستی که 
به این منطقه فشــار وارد می کرد، آغاز شد و این منطقه »اغوار« )دره 
اردن( نامیده می شود و 3۰ درصد کرانه باختری را تشکیل می دهد. وی 
تصریح کرد:» کرانه باختری اصلِ نبرد در مرحله کنونی ماســت و سه 
میلیون فلســطینی در آن زندگی می کنند و ۷۵۰ هزار شهرک نشــین 
در شــهرک ها هســتند.« ابومرزوق در ادامه گفت، با اجرای برنامه های 
الحاق اراضی، دیگر توافقنامه ها معنایی ندارند زیرا دشمن صهیونیستی 
آنها را زیر پا گذاشته؛ توافقنامه هایی که هیچ وقت به نفع فلسطینی ها 

نبوده است.
وی از اجماعی فلسطینی برای رد طرح آمریکایی-اسرائیلی درباره 
کرانه باختری و شــبه اجماعی بین المللــی در رد این طرح خبر داد و 
درباره خطرات طرح مذکور گفت، این طرح، مســیرهای ارتباطی میان 
کرانه باختری و شــهرها و روستاها و استان  های آن را قطع می کند به 

نحوی که کرانه باختری به ۲۸ قسمت جغرافیایی تقسیم می شود.

رزمایش جبهه مردمی فلسطین
با حمل تصاویر سردار سلیمانی و سید حسن نصرالله

سراسر جهان بر اســاس داده های وبگاه »ورلد امتر«، عصر 
دیروز از چهار میلیون و ۱۲۱ هزار نفر فراتر رفته و شــمار 
فوتی ها نیز متاســفانه به ۲۸۱ هزار نفر رســیده است. در 
آمریکا شمار فوتی های کرونا دیروز به ۸۰ هزار نفر رسید. بر 
اساس گزارش نیویورک تایمز، در حالی که تنها ۱۰ درصد از 
کل موارد ابتلا به کرونا متعلق به مراکز نگهداری سالمندان 
در آمریکاســت، اما یک سوم از مجموع مرگ و میر ناشی از 
این بیماری، به این مراکز مربوط می شــود. نیویورک تایمز 
همچنین، از بیماری مرموز دیگری با علائمی عفونی شبیه 
به »کووید-۱۹ «،که جان سه کودک را در نیویورک گرفته 
و ده هــا کودک دیگــر را نیز مبتلا کرده اســت، خبر داد. 
ایــن بیماری مرموز علاوه بر گرفتن جان ســه کودک، ۷3 
نفر دیگر را با علائمی مشــابه با ویروس کرونا، آلوده کرده 

اســت. علائم این بیماری شــامل نوعی از عفونت است که 
پوســت، چشمان، رگ های خونی و قلب را تحت تأثیر قرار 
می دهد. در آمریکا همچنان رسانه ها دولت ترامپ را مسبب 
افزایش شمار فوتی ها و مبتلایان کرونا می دانند. روز شنبه 
روزنامه آمریکایی واشنگتن پست با حمله به ترامپ نوشت: 
یک گزارش اقتصادی جدید تصویری واقعی از مشــکلات 
شــدید اقتصادی در آمریکا را نشان داد. بر اساس گزارش 
اداره آمــار کار آمریکا، در ماه آوریل)فروردین(، ۲۰ میلیون 
شــغل به علت شــیوع ویروس کرونا از بین رفت و میزان 
بیکاری به ۱۴/۷ درصــد افزایش یافت.این بالاترین رقم از 
زمان رکود بزرگ اســت. این گزارش می افزاید: ترامپ در 
حــال حاضر در مبارزات انتخاباتی خــود از این موضوعات 
استفاده کرده است و هســته اصلی آن یکی از بزرگ ترین 

و توهین آمیز ترین دروغ های ترامپ اســت. او ادعا می کند 
که یک بار چشــمگیرترین اقتصاد را در جهان ایجاد کرده 
اســت و اکنون نیز برای دومین بار این کار را انجام خواهد 
داد.واشنگتن پســت در پایان گزارش خود آورده است: اما 
ترامپ نمی تواند درباره این حقیقت که خودش موجب بدتر 
شدن بحران کرونا شده است دروغ بگوید. وی چندین هفته 
را که می شــد جلوی شــیوع ویروس کرونا را گرفت، تلف 
کرد که در نتیجه منجر به تعطیلی اقتصادی شــده است. 
این مجموعه ای از دروغ های به شــدت توهین آمیز ترامپ 
 است که هیچ کســی نمی تواند آن را طور دیگری قلمداد 

کند.
نیویورک تایمز نیز با انتقاد شدید از مدیریت کرونایی 
ترامپ نوشــت: هر ۴۹ ثانیه یــک آمریکایی در اثر ابتلا به 
کرونا می میرد. آمریکا پنج درصد جمعیت جهان را در خود 
جای داده اما 33 درصد مبتلایان در آمریکا هســتند. هیچ 
کشــوری در این موارد حتی به آمریکا نزدیک هم نیست.
جهان بــرای مردم آمریکا که به خاطر نادانی مرگبار ترامپ 
به زانو درآمده اند، احســاس تأسف می کند. نیویورک تایمز 
می افزاید:کشــوری کــه در اوج جنگ جهانــی دوم در هر 
ســاعت هشــت هواپیمای جنگی تولید می کرد، به جایی 
رســیده که از تولید ماسک  یا ابزار تست کرونا عاجز است. 
آیــا آمریکا هرگز وجهه خــود را بازیابــی خواهد کرد؟ تا 
مدتی خیر. بخش عمده ای از جهــان اعتمادی به رهبری 
این رئیس جمهور ندارند. مردم آمریکا نیز همین احســاس 

را دارند.


